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ZAPISNIK 
208. sjednice Znanstvenoga vijeća 

Instituta za filozofiju koja je održana uživo u dvorani na 4. katu, u srijedu, 25. svibnja 
2022. s početkom u 11:00 sati. 

 
 
Prisutni: dr. sc. Luka Boršić, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Tomislav Bracanović, 
znanstveni savjetnik; dr. sc. Dušan Dožudić, znanstveni suradnik; dr. sc. Pavel 
Gregorić, znanstveni savjetnik; dr. sc. Viktor Ivanković, poslijedoktorand, 
predstavnik suradnikâ; dr. sc. Tvrtko Jolić, znanstveni suradnik; dr. sc. Srećko 
Kovač, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju; dr. sc. Boris Kožnjak, viši znanstveni 
suradnik; dr. sc. Davor Pećnjak, znanstveni savjetnik; dr. sc. Martino Rossi Monti, 
znanstveni suradnik; dr. sc. Ivana Skuhala Karasman, viša znanstvena suradnica; dr. 
sc. Matej Sušnik, viši znanstveni suradnik; dr. sc. Petar Šegedin, viši znanstveni 
suradnik; dr. sc. Dario Škarica, znanstveni savjetnik; dr. sc. Marie-Élise Zovko, 
znanstvena savjetnica u trajnom zvanju 
Odsutni: dr. sc. Filip Grgić, znanstveni savjetnik u trajnom zvanju (studijski dopust) 
  
Zamjenik predsjednika ZV-a B. Kožnjak pozdravlja sve prisutne i navodi kako je 
dobio prijedlog da se u dnevni red uvrsti još jedna točka kojom bi dr. sc. Kovač 
izvijestio o novom Zakonu o Hrvatskoj zakladi za znanost  i predlaže sljedeći dnevni 
red: 
 

1. Ovjera zapisnika 207. sjednice Znanstvenoga vijeća, 
2. Obavijesti ravnatelja, 
3. Izbor pristupnika na znanstveno radno mjesto znanstvenog savjetnika; 
4. Izbor pristupnika na znanstveno radno mjesto višeg znanstvenog suradnika; 
5. Izvještaj Povjerenstva za dodjelu nagrada za najbolje studentske radove; 
6. Izvještaj Povjerenstva za dodjelu nagrada za izvrsnost; 
7. Izmjena Pravilnika o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena radna mjesta; 
8. Prijedlog za suizdavanjem časopisa; 
9. Novi Zakon o Hrvatskoj zakladi za znanost 
10. Razno. 

 
Dnevni red s dopunom prihvaćen je jednoglasno.  
 
Ad 1. Ovjera zapisnika 207. sjednice Znanstvenoga vijeća 
 
Zapisnik 207. sjednice ZV-a jednoglasno je prihvaćen. 
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Ad 2. Obavijesti ravnatelja 
 

• Dana 15. travnja isplaćena je prva rata programskog financiranja. 
• Institut je sklopio sporazumni raskid ugovora s Vlatkom Oštrek, dosadašnjom 

spremačicom te smo s 9. svibnjem zaposlili novu spremačicu Anu Mariju 
Čvek, koja je također gluha. 

• Od Ministarstva smo dobili naputke da se prijedlog statuta koji smo im poslali 
malo nadopuni, no radi se isključivo o tehničkim napomenama pravne 
prirode koje smo dobili u razgovoru s Amalijom Babić. 

• Potpisali smo novi ugovor s HEP Opskrbom; cijena struja porasla je za 120%, 
čime je potrošnja struje postala vrlo ozbiljna stavka. 

• Organizatori studentske Bioetičke radionice na Cresu zatražili su donaciju 
naših izdanja, kojem smo udovoljili i donirali nekolicinu naših recentnijih 
izdanja. 

• Poslani su zahtjevi za financijsku potporu časopisa Prilozi za istraživanje 
hrvatske filozofske baštine i Croatian Journal of Philosophy. 

 
Ad 3. Izbor pristupnika na znanstveno radno mjesto znanstvenog savjetnika 
 
Izborno povjerenstvo se okupilo u sastavu dr. sc. Filip Grgić, dr. sc. Pavel Gregorić i 
dr. sc. Davor Pećnjak te je u ime povjerenstva dr. sc. Pećnjak izložio detalje izvještaja 
povjerenstva: 

• Javio se samo jedan pristupnik, dr. sc. Tomislav Bracanović, koji je predao 
potpunu dokumentaciju i s kojim je obavljen razgovor. 

• Pristupnik je zaposlenik Instituta za filozofiju od 2018. godine, a od 1999. do 
2018. bio je zaposlen na Hrvatskim studijima Sveučilišta u Zagrebu, od čega 
posljednjih pet godina kao izvanredni profesor. 

• Objavio je dvije autorske knjige, dvije uredničke knjige te dvadesetak 
znanstvenih radova u domaćim i inozemnim časopisima. 

• Bio je voditelj jednog znanstvenog projekta koji je financiralo Ministarstvo 
znanosti RH te suradnik na jednom inozemnom znanstvenom projektu koji je 
financirala Vlada Španjolske. 

• Dr. sc. Bracanović ispunjava uvjet da je pet godina bio na radnom mjestu 
višeg znanstvenog suradnika ili znanstveno-nastavnom radnom mjestu 
izvanrednog profesora. 

• Ispunjava uvjet da je izabran u znanstveno zvanje znanstvenog savjetnika. 
• Ispunjava sve uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima. 
• Predlaže se da Znanstveno vijeće donese odluku o izboru dr. sc. Tomislava 

Bracanovića na znanstveno radno mjesto znanstvenog savjetnika u Institutu 
za filozofiju. 
 

Prijedlog povjerenstva prihvaćen je jednoglasno. 
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Ad 4. Izbor pristupnika na znanstveno radno mjesto višeg znanstvenog suradnika 
 
Izborno povjerenstvo se okupilo u sastavu dr. sc. Boris Kožnjak, dr. sc. Filip Grgić i 
dr. sc. Igor Mikecin te je u ime povjerenstva dr. sc. Kožnjak izložio detalje izvještaja 
povjerenstva: 

• Javio se samo jedan pristupnik, dr. sc. Petar Šegedin, koji je predao potpunu 
dokumentaciju i s kojim je obavljen razgovor. 

• Pristupnik je zaposlenik Instituta za filozofiju od 2002. godine do 2021. 
godine.  

• Objavio je četiri autorske knjige, devet uredničkih knjiga te tridesetak 
znanstvenih radova u domaćim i inozemnim časopisima. 

• Dr. sc. Šegedin ispunjava uvjet da je pet godina bio na radnom mjestu 
znanstvenog suradnika ili znanstveno-nastavnom radnom mjestu docenta. 

• Ispunjava uvjet da je izabran u znanstveno zvanje višeg znanstvenog 
suradnika.  

• Ispunjava sve uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima. 
• Predlaže se da Znanstveno vijeće donese odluku o izboru dr. sc. Petra 

Šegedina na znanstveno radno mjesto višeg znanstvenog suradnika u Institutu 
za filozofiju. 

 
Prijedlog povjerenstva prihvaćen je jednoglasno. 
 
Ad 5. Izvještaj Povjerenstva za dodjelu nagrada za najbolje studentske radove 
 
Povjerenstvo se okupilo u sastavu dr. sc. Dušan Dožudić, dr. sc. Ivana Skuhala 
Karasman, dr. sc. Matej Sušnik, dr. sc. Petar Šegedin i dr. sc. Tomislav Bracanović. 
Dr. sc. Tomislav Bracanović izložio je detalje izvještaja povjerenstva: 
• Nagrade se dodjeljuju u trima kategorijama: za doktorski studij, za 

preddiplomski/diplomski studij, za hrvatsku filozofiju. 
• Pristigle su ukupno četiri prijave, od čega tri u kategoriji 

preddiplomski/diplomski studij i jedna u kategoriji doktorski studij; za hrvatsku 
filozofiju nije pristigla nijedna prijava i takve prijave uopće rijetko pristižu. 

• U kategoriji doktorskog studija, rad Safera Grbića „Izlaganje Kantove kritike 
racionalne teologije kao priloga tezi o nesuvislosti religijskih sukoba“ ne 
predstavlja dovoljno kvalitetan rad da bi bio predložen za nagradu u kategoriji 
najboljeg rada studenata poslijediplomskoga doktorskog studija. 

• Sva tri rada prijavljena u kategoriji radova studenata preddiplomskog i 
diplomskog studija dovoljno su kvalitetni da budu predloženi za nagrade i to u 
sljedećem poretku: 
1. Ida Krstulović, „Povijest umjetnosti u kontekstu rasprave o kraju umjetnosti“ 
2. Nirvana Ribić, „Pobijanje idealizma“ 
3. Ksenija Savčić, „O nemogućnosti parafraziranja glazbenog djela“ 

 
Prijedlog Povjerenstva je usvojen jednoglasno. 
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Budući da na natječaj pristiže nevelik broj radova, unatoč objavama putem stranica 
Instituta, Facebooka, Twittera i posredstvom mnogih odsjeka, dr. sc. Srećko Kovač 
predložio je da se poziv pošalje i putem platforme Philos-L jer natječaj dopušta radove 
na različitim jezicima. 
 
Ad 6. Izvještaj Povjerenstva za dodjelu nagrada za izvrsnost 
 
Povjerenstvo se okupilo u sastavu dr. sc. Martino Rossi Monti, dr. sc. Luca Malatesti 
i dr. sc. Dušan Dožudić. 
Dr. sc. Dušan Dožudić izvijestio je: 

• Povjerenstvo je primilo jedan prijedlog za dodjelu nagrade za znanstvenu 
izvrsnost: prijedlog dr. sc. Viktora Ivankovića (7. veljače 2022.) da mu se 
dodijeli nagrada za sljedeće znanstvene radove u koautorstvu: 
 Milne, Oliver i Ivanković, Viktor, „Computer Game Design and Moral 

Engagement: How Mechanics Take Over“, u Play, Philosophy and 
Performance, Routledge. 

 Ivanković, Viktor i Savić, Lovro, „Deferring to Expertise in Public Health 
Emergencies“, u Political Philosophy in a Pandemic: Routes to a More Just 
Future, Bloomsbury Academic. 

• Oba rada uvrštena su u repozitorij, objavljeni su u prethodnoj kalendarskoj 
godini i kod izdavača navedenih u članku 12 Pravilnika o nagradama za 
znanstvenu izvrsnost. 

• Povjerenstvo predlaže Znanstvenom vijeću da se dr. sc. Viktoru Ivankoviću 
dodijeli nagrada u iznosu od 2 000,00 kn za znanstveni rad „Deferring to 
Expertise in Public Health Emergencies“ koji je objavio u koautorstvu s 
Lovrom Savićem, koji se ipak izdvaja u odnosu na drugi predloženi rad. 

 
Prijedlog Povjerenstva usvojen je jednoglasno. 
 
Ad 7. Izmjena Pravilnika o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena radna mjesta 
 
U prijedlogu dr. sc. Filip Grgić navodi sljedeće: 

• Riječi „a dotad vrijedi Pravilnik o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena 
radna mjesta od 11. srpnja 2012. godine“ trebale bi se zamijeniti riječima „a 
dotad vrijedi Pravilnik o dodatnim uvjetima za izbor na znanstvena radna 
mjesta od 24. veljače 2018. godine“ jer je Pravilnik iz 2012. godine izmijenjen 
2018. godine i smislenije je da relevantna bude novija verzija Pravilnika. 

• Riječi „već postojećih zaposlenika“ trebale bi se izbrisati jer je izraz nezgrapan 
i zapravo upućuje na zaposlenike Instituta koji žive ili egzistiraju, za razliku od 
onih koji se još nisu rodili, pa je dovoljno „zaposlenika“. 

 
Prijedlog predlagatelja usvojen je jednoglasno. 
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Ad 8. Prijedlog za suizdavanjem časopisa 
 
Na inicijativu dr. sc. Rossija Montija, predlaže se pokretanje časopisa u suradnji sa 
Sveučilištem u Calabriji. 

• Područje istraživanja časopisa je povijest ideja. 
• Ime časopisa još uvijek nije predloženo. 
• Kao izdavač se predlaže Sveučilište u Firenci, koje je afilijat Sveučilišta u 

Calabriji. 
• Smatra se da će međunarodna suradnja uvelike pridonijeti renomeu Instituta 

za filozofiju. 
• Pokretanjem časopisa ispunjava se istraživačka praznina, s obzirom na to da 

postoji tek nekoliko časopisa koji se bave poviješću ideja.  
• Dobivanje akreditacije časopisa u Italiji bio bi prvi korak, a zatim i dobivanje 

Scopus akreditacije. 
Dr. sc. Boršić 

• Dobra je ideja da takav časopis postoji i da uđemo u suradnju, prema planu 
zajedničke suradnje koji smo potpisali sa Sveučilištem u Calabriji.  

• Valja napomenuti da se ovdje razlikuje vlasnik i izdavač; mi bismo bili 
suvlasnik, što znači da bismo Firenci, tj. izdavaču, trebali isplatiti iznos prema 
ponuđenom cjenovnom paketu.  

• Teško je očekivati da ćemo od Ministarstva dobivati potporu u prve 2-3 
godine, pa ćemo našu polovicu (drugu pokriva Calabria) morati pokriti iz 
vlastitih programskih sredstava. 

Dr. Rossi Monti 
• Naš trošak bio bi 1000-1500 EUR godišnje za dva broja.  
• Jezici časopisa bili bi engleski, njemački, talijanski, francuski, španjolski itd.  
• Časopis bi bio u otvorenom pristupu. 

Dr. sc. Kovač 
• Bilo bi dobro da Institut na koricama ima i neku stručnu kvalifikaciju osim 

suvlasničke. 
 
Ad 9. Novi Zakon o Hrvatskoj zakladi za znanost 
 
Dr. sc. Kovač izvještava o novom Zakona o Hrvatskoj zakladi za znanost; 

• Dugo je trajao proces pripreme konačnog nacrta prijedloga zakona do 
njegova stavljanja u proceduru.  

• Zaklada ostaje središnja institucija za financiranje, a posebno se fokusira na 
temeljna istraživanja u ranoj fazi tehnološke spremnosti, temeljna 
istraživanja koja su u strateškom interesu RH te istraživanja nacionalnih i/ili 
međunarodno prepoznatih tema. 

• Kod vrednovanja projektnih prijedloga, međunarodni karakter na kojem se 
inzistira značit će da se traži međunarodni recenzent.  
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• Mijenja se struktura same Zaklade, tako da se funkcija izvršnog direktora 
prenamjenjuje u upravitelja; upravitelj predstavlja Zakladu i odgovoran je za 
zakonitost rada Zaklade. 

• Upravni odbor imenuje Sabor na prijedlog Vlade. 
• Zakonom se utemeljuje Povjerenstvo za prigovore, a poanta tog tijela je kako 

najbolje riješiti prigovore i probleme; radi se o stručnom tijelu koje rješava 
probleme sukoba interesa ili administrativnih ili postupovnih pogrešaka 
propisanih općim aktom o postupku dodjele sredstava. 
 Ima pet članova, a zakonodavac očito nije očekivao da će oni podrobno 

ulaziti u sadržaj; imenuje ih Sabor na prijedlog Vlade, te moraju biti 
minimalno u zvanju znanstvenih savjetnika. 

• Nadzor nad zakonitošću provodi ministarstvo nadležno za znanost. 
• S danom stupanja na snagu zakona prestaje mandat trenutnom direktoru. 
• Ministarstvo će objaviti javni poziv za Povjerenstvo za prigovore. 
• Očito je da se zakonom pokušava postići veća transparentnost, odgovornost i 

nadzor. 
 
Ad 10. Razno 
 
Dr. sc. Boršić 

• Pokrenut je web dućan, pomoću kojeg možemo naplaćivati naše proizvode i 
kotizacije. 

• Bilo kakve uplate na Institut time će biti jednostavnije. 
• 27. 6. obilježavamo Dan Instituta, a o detaljima će biti poslana obavijest. 
• Vraćamo se praksi da dobitnik nagrade za izvrsnost održava predavanje, pa će 

to ove godine biti dr. sc. Ivanković, ovoga puta iznimno online iz Portugala jer 
će tada biti na konferenciji. 

• Ljetna škola u Zadru u čijem organiziranju sudjelujemo ima 20-25 prijava i 
tražit će se plaćanje kotizacije unaprijed.  

Dr. sc. Pećnjak 
• Za godišnju ljetnu školu Instituta prijavilo se 11 studenata, uglavnom iz 

inozemstva. 
• Razmišlja se o produljenju prijava. 
• Dio kotizacija može se riješiti putem web shopa, no opcija plaćanja po 

dolasku će ostati. 
• Predviđen izlet.  

Dr. sc. Kovač 
• 21.-23. travnja održan je simpozij u Dubrovniku u čijoj je organizaciji Institut 

sudjelovao, pod nazivom „Formal Methods of Science“. 
• Simpozij je bio u hibridnom formatu s preko 70 sudionika u 3 sekcije, od čega 

25 uživo i s četiri vrhunska glavna pozvana predavača. 
• Plenarna sekcija posvećena je pokojnom dr. sc. Berislavu Žarniću. 
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Zamjenik predsjednika ZV-a zaključuje sjednicu. 
 
 
Dovršeno u 12:10 sati. 
 
 
Zapisničar                                                           Zamjenik predsjednika Znanstvenog vijeća 
 
         
Darija Velan                                                                        Dr. sc. Boris Kožnjak 
 


